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Znane kadzie faribiarskie z oddzielnemi
komorami na barwniki i odczynniki skła¬
dają się z otwartego u góry lzwyczajnego
zbiornika podzielonego dziurkowaną ścian¬
ką popnzecziną.

Podobne kaldzie farbiarskie posiadają
poważne wady, polegające ma znacznem
odparowywaniu powierzohniowem, co po¬
ciąga Iza sobą wielkie zużycie ciepła i po¬
wstawanie m<gły w fanbiarmiach, wymaga¬
jące ze swej strony stosowania kosztow¬
nych urteądlzeń do usuwania tej mgły.

Wszystkie te niedogodin!ości usuwa,
albo przynajmniej znacznie zmniejsza
kadź fanbianska, stanowiąca pnzedlmiot
wynalazku niniejiszeigo, w ten mianowicie
sposób, że odgrodzona komora dodatkowa
o jędrnym lub kilku (zatworach oddzielona
jest od wfeścrwej komory farbiarskiej ka¬

dzi ścianką, której część dziurkowana się¬
ga tylko do najgłębszego ziwienciadła cie¬
czy farbieriskiej, wobec czego farba z ko¬
mory dodatkowej przeznaczone} do farby
i chemikaljów nie może dostawać się do
właściwej komory faribiarfskiej.

Straty cieplnie i uciążliwe powstawa¬
nie oparów w przestrzeni roboczej można
jeszcze obniżyć pr,zez pnzykrycie, w myśl
wynalateku, obok komór na barwinifc i od¬
czynniki również i komory farbianskiej
jednym lub kilku załworami. W tej od¬
mianie kadzi wskaztemy sposób dziurko¬
wania ścianki rozdzielczej nie jest wpraw¬
dzie konieczny, polzostaje jednak poży¬
tecznym /w wypadku, gdy z jakiegokolwiek
powodu komora farbiarteka kadzi musi
być częściowo lub całkowicie zamknięta.

Załączony rystiniek przedstawia kilka



przyidSadiSw wykonania wynalaizku, a mia¬
nowicie:: fig, 1 — przekrój pionowy, fig.
2 — Vidok zgóry kadzr farbiarslkiej .z za-
mkniętemi komarami ma faribę i odczynni¬
ki, fig. 3 — przekrój pionowy, a fig. 4 —
widok zgóry kadzi o p&tarytych komorach
jzarówWo dodatkowej jak i failbiarskiej.

Kadź fadbiarska fig, 1 i 2 sklłada się
ze zbiornika a na ciecz roboczą, podzielo¬
nego przegrodą b na właiściwą komórkę far¬
biarska c osrasz komforę d na barwniki i
chemikalja. Dziurkowanie komory d do¬
chodzi jedynie do najbliższego polziomu
cieczy foboozeij, aby (para nie mogła prze¬
pływać przeto otwory i znajdujące się e-
wenttiafeie (powyżej poziomu tego, do ko¬
mory failbiarskiej, a z! niej ufchodlzić na-
zewnątrzt. Komtora dodatkowa zamknięta
jest od góry dwiema nieruiehomeraii płyta¬
mi e, f oraz ruichomą pokrywą g, co za¬
pobiega znaczniejszemu odparowywaniu
powierzchniowemu, obniżając ogólną stra¬
tę ciepła o ja&ieiś 40%.

W dzięści dolnej komory "dodatkowej
znajduje się wyposażona W otwory rura h
do nagrzewania cieczy farbiarskiejj, a za¬
razem wywoływania skutecznego krążenia
tejże w przeciwprądlzie z poddanym far¬
bowaniu materiałem,

Zamiast jednej pokrywy komorę do¬
datkową można 'Zaopatrzyć w kilka umie-
szcztonych obok siebie pokryw.

Ponadto, pokrywy można zastąpić kla¬
pami, zasuwami i t. d.

Kadź. farbiarska Według fig, 2 i 3 róż¬
ni się od opisainej powyżej jedynie tern,
że jej komora farbriarska jest zamknięta,
oraz przyitządem do« Wprawiania w ruch i
prowadizemia farbowanego materjaiłu.

Komorą farbiarska c izamykaiją od gó¬
ry ciągfnąpe się na całej jej 'długości drzwi
łi, prlzycaSem zaopatrzona jest ona w szyb
i do wiprowiadzania farbowanego materja-
łu ottaz w nasadę k do wyprowadzania
tegoż z kadzi.

Do wmawiania w rucb materiału służy

bęben / oraz współpracujący z nim wa¬
łek m. Bębem ten i wałek połączone są ze
sobą zapomocą kół zębatych n, o, zamy¬
kając szyllb i od góry. W jedWej ze ścian
śizybu tego umieszczone są 'drzwiczki p w
postaci klapy. Aby ściekająca z bębna /
ciecz farbiarska nie ginęła, pod bębnem u-
mieśziczane jest koryto q odprowadzające
ciecz do szybu i.

Nasadka k -zaopatrzona (jest rówinież
na jednej ze siwych ścian' nr Iklapę r, a u
góry w ucha pro^wadtnicize s, przez które
biegnie farbowany materjał.

Do prowadzenia farbowanego maiterja-
łu wystarcza ewentualnie sam bęben /,
który powinien mieć takie 'rozmiary, ażeby
wraz z przeciwległą sobie ścianką s-zybu
i szczelnie tenże zamykał.

Dfcięki osiągniętemu W ten sposób
szczelnemu zamknięciu całej kadzi po¬
wstawanie oparów zostaje prawie całko¬
wicie usufoięte. Oprócz tego oszczędność
rta stteatadi cieplnych dochodzi do 60%,
co w znacteinej mierze przypisać naileży
powstawaniu izolacyjnej warstwy pary
ponad cieczą roboczą.

Zastrzeżenia patentowe.

1L Kadź farjbiarska do materjahi w
sztukach z odgrodzoną komorą, dodatko¬
wą na farby i odlcizyinniki, znamienna tern,
że komora dodatkowa pokryta jest,, celem
obniżenia strat cieplnych i silnego odpa¬
rowywania powierzchniowego jednym lub
kilkoma \ziatworaniL

2. Kadź farbiarlska według zastrzl 1,
znamienna tern, że podziurkowana część
przegrody oddzielającej komtorę dodaftka-
wą, od właściwej komory farbiarskiej, się¬
ga zaledwie do najgłębszegp poziomu cie¬
czy roboczej (farbiarskiej).

3. Kadź farbiarska według, zasirz, 1
i 2, znamienna tem1 że obok komory ma
barwniki i oddzyritoiki irowtoleż i komora
farbiarska zamknięta jest, celem, obniżę-
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nia strat cieplnych oraz parowania po¬
wierzchniowego, jednym lub kilkoma za-
tworami.

4. Kadź farbiarska według zastrz. 3,
znamienna tern, że zaopatrzona jest w
przylegający do /zamiknięcia szyb do
wprowadzania farbowanego materjału za¬
mknięty ze swej strony bębnem prowad-
niczym, oraz współpracującym z tymże
wałkiem.

5, Kadź farbiarska według zastrz. 4,
znamienna tern, że w ściance bocznej
szybu umieszczone są drzwiczki.

6„ Kadź farbiarska według zastrz, 4,

znamienna zastosowaniem obejmującego
bęben prowadiniczy żłobu, odprowadzają¬
cego ściekający płyn roboczy zpowrotem
do komory farbiarskiej.

7. Kadź farbiarska według zastrz. 3,
znamienna zastosowaniem nasady do wy-
prowaidlzainia farbowanego materjału, za¬
opatrzonej w ucha prowadnicze i osadzo^
nej w pokrywie kadzi.

F. A. B ermhar d t

A k t i e m g e s e 11 s c h a f t.
Zajstępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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